D.R. © Truper S.A. de C.V. 2022 | Todos los derechos reservados. Prohibida su reproducción o divulgación total o parcial así como su uso o
aprovechamiento sin autorización escrita de Truper, S.A de C.V.
CÓDIGO: 13176 CLAVE: ENNE-120
Engrapadora neumática, calibre 18,
Truper
•  Sistema de liberación de cambio rápido
•  Utiliza grapas de 1/2", 5/8", 3/4", 7/8", 1", 1 1/8", 1
1/4", 1 3/8", 1 1/2", 1 5/8"
•  Presión de trabajo 75 - 110 psi
•  Válvula móvil para direccionar la salida de aire
•  Carcasa de aluminio y mango ergonómico para mayor
comodidad del operador
•  Capacidad de cartucho para 100 grapas
•  Control de profundidad y seguro de contacto
Válvula móvil
Certificaciones y garantías
D.R. © Truper S.A. de C.V. 2022 | Todos los derechos reservados. Prohibida su reproducción o divulgación total o parcial así como su uso o
aprovechamiento sin autorización escrita de Truper, S.A de C.V.
Especificaciones
Presión de trabajo 75 - 110 psi
Consumo nominal 3.3 CFM @ 90 si
Entrada de aire 1/4 NPT
Diámetro interno de manguera 3/8" (9.5 mm)
Capacidad de cartucho 100 grapas
Largo de grapas
1/2" (13 mm), 5/8" (16 mm), 3/4" (19 mm), 7/8" (22 mm), 1" (25 mm), 1
1/8" (28 mm), 1 1/4" (32 mm), 1 3/8" (35 mm), 1 1/2" (38 mm), 1 5/8"
(40 mm)
Espesor de grapa Calibre 18 (1.2 mm)
Corona de grapa 1/4"
Ciclo de trabajo Continuo (lubrique constantemente)
Peso 1.5 kg
Empaque Estuche
Inner 1
Master 5
Incluye
Aceite lubricante
Llave allen de 3 mm
Llave allen de 4 mm
Conector de 1/4" NPT
Refacciones y/o accesorios
Código Clave Descripción
13697 PI-ENNE-120 Pistón guía para engrapadora neumática ENNE-120, Truper
18270 GRANEU-1/4-13 Caja con 5000 grapas corona 1/4" calibre 18, 13mm p/ENNE-120
D.R. © Truper S.A. de C.V. 2022 | Todos los derechos reservados. Prohibida su reproducción o divulgación total o parcial así como su uso o
aprovechamiento sin autorización escrita de Truper, S.A de C.V.
18271 GRANEU-1/4-16 Caja con 5000 grapas corona 1/4" calibre 18, 16mm p/ENNE-120
18272 GRANEU-1/4-19 Caja con 5000 grapas corona 1/4" calibre 18, 19mm p/ENNE-120
18273 GRANEU-1/4-22 Caja con 5000 grapas corona 1/4" calibre 18, 22mm p/ENNE-120
18274 GRANEU-1/4-25 Caja con 5000 grapas corona 1/4" calibre 18, 25mm p/ENNE-120
18275 GRANEU-1/4-28 Caja con 5000 grapas corona 1/4" calibre 18, 28mm p/ENNE-120
18276 GRANEU-1/4-32 Caja con 5000 grapas corona 1/4" calibre 18, 32mm p/ENNE-120
18277 GRANEU-1/4-35 Caja con 5000 grapas corona 1/4" calibre 18, 35mm p/ENNE-120
18278 GRANEU-1/4-38 Caja con 5000 grapas corona 1/4" calibre 18, 38mm p/ENNE-120
18279 GRANEU-1/4-40 Caja con 5000 grapas corona 1/4" calibre 18, 40mm p/ENNE-120
D.R. © Truper S.A. de C.V. 2022 | Todos los derechos reservados. Prohibida su reproducción o divulgación total o parcial así como su uso o
aprovechamiento sin autorización escrita de Truper, S.A de C.V.
Imagenes complementarias